CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 043/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Construção de uma creche,

Loteamento Primavera, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento

Interno, seja encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá e à SEMED, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

 Esse pedido faz- se necessário, pois, além de atender um grande número de crianças que

necessitam de acesso a este tipo de benefício, garantirá aos mesmos o direito ao ensino, o que

é de conhecimento de todos, é um benefício previsto por lei, e evitando assim também que

mais crianças por falta de uma assistência e apoio na área da educação se voltem futuramente

para caminhos de marginalidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                          Marabá-PÁ, em 08 de Abril de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.